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1) Czy współpraca z przedsiębiorcą (np. w postaci konsorcjum) może polegać jedynie na 

możliwości wykorzystania wskazanej aparatury i wspólnym prowadzeniu badań?  

Odp.: Jeśli pytanie dotyczy kwestii deklarowania współpracy w stosunku do infrastruktury po jej 

powstaniu  to tak, współpraca na tworzonej infrastrukturze, a więc już po realizacji projektu może 

dotyczyć wykorzystywania powstałej infrastruktury do współpracy z przedsiębiorstwami, a więc także 

do wspólnego prowadzenia badań jednostki naukowej z przedsiębiorcą.  

Jeśli natomiast pytanie dotyczy umowy konsorcjum dla tworzenia infrastruktury i roli w niej 

przedsiębiorstwa – to jest to umowa na rzecz wspólnej realizacji projektu. Charakter takiego 

partnerstwa i zasoby jakie muszą wnosić do niego partnerzy są wskazane w art. 39 ustawy 

wdrożeniowej (Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027). 

2) Czy dokonując szacowania ceny musimy posiadać 3 oferty na planowane do zakupu 

urządzenie? 

Odp.: W trakcie oceny fiszek nie będzie przeprowadzana weryfikacja dokonywania szacunków. Jest to 

etap wstępny wyboru przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako strategiczna 

regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami 

w ramach Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego  i nie oznacza otrzymania 

dofinansowania przedsięwzięcia. Po dokonaniu oceny fiszki na poziome regionalnym,  będzie 

dokonywana jeszcze ocena przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, z udziałem 

ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, to również jeszcze nie oznacza wyboru 

projektu do finansowania. 

Następnie przedsięwzięcia, które znajdą się na liście przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie 

regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi 

inteligentnymi specjalizacjami, w odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków o dofinasowanie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, będą musiały przedłożyć 

dokumentację aplikacyjną, przejść ocenę wniosku o dofinansowanie i zostać wybranym do 

dofinansowania ze środków programu FEDS 2021-2027. Podczas realizacji dofinansowanego projektu 

muszą być przestrzegane obowiązujące przepisy prawne i zasady wskazane w wytycznych. 

3) Czy przy Kryterium: Liczba podpisanych umów o współpracy (potwierdzających, że podmiot 

zewnętrzny jest zobowiązany do współpracy z Wnioskodawcą na etapie realizacji 

przedsięwzięcia) możliwe jest przygotowanie listów intencyjnych czy wyłącznie powinny być to 

umowy?  

Dopuszczalne są umowy o charakterze intencji współpracy w związku z planowaną infrastrukturą. 

4) Czy do wniosku o wydanie opinii należy załączyć umowy o współpracy, czy wykazać podpisane 

umowy w polu 4. 

Odp.: Oczekujemy podania liczby umów oraz wskazania stron tych umów (bez dołączania umów 

o współpracy – nie mylić z umową konsorcjum). Umowa o współpracy ma polegać na deklarowaniu 

współpracy w stosunku do infrastruktury po jej powstaniu, a więc współpracy już po realizacji projektu. 

Dopuszczalne są również umowy o charakterze intencji współpracy w związku z planowaną 

infrastrukturą. 

5) Czy na etapie naboru wstępnego należy zamieszczać jakąkolwiek dokumentację oprócz samej 

fiszki projektowej? 

Odp.: W treści  fiszki projektowej należy umieścić wymagane informacje np. podać liczbę 

umów/wskazać strony tych umów, bez  dołączania dokumentów (umów). 

W przypadku zawarcia umowy konsorcjum i złożenia fiszki, jako konsorcjum, umowę taką należy 

dołączyć do składanej fiszki. 
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6) Mamy wątpliwości dotyczące kryterium oceny merytorycznej fiszek projektowych: Partnerstwo 

z inną/innymi jednostkami badawczymi w zakresie realizacji projektu. 

Proszę uprzejmie o informację jak rozumiane są inne jednostki badawcze. Czy chodzi ogólnie o 

podmioty uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie w ramach prowadzonego naboru, czy 

może o publiczne jednostki naukowe? 

Czy aby potwierdzić partnerstwo w projekcie powinna być podpisana umowa konsorcjum? 

Czy są jakieś wskazówki dotyczące charakteru takiej umowy dotyczące np: podziału praw własności? 

Odp.: W kryterium tym ocenie podlega projekt pod kątem partnerstwa publicznej jednostki naukowej 

z inną jednostką badawczą, która musi spełniać kryterium kwalifikowalności wnioskodawcy w naborze. 

Partnerem może być więc inna publiczna jednostka naukowa/uczelnia/szkoła wyższa. Zasady 

partnerstwa w projektach reguluje art. 39 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. 

Umowa konsorcjum jest jedną z form potwierdzenia partnerstwa w projekcie. Nie przewidujemy 

wskazywania wymogów odnośnie zawieranych umów konsorcjów. 

Jeśli projekt jest konsorcyjny/partnerski, to powinna być podpisana umowa, zostaną również 

dopuszczone listy intencyjne w tym zakresie. 

7) Czy jest możliwość wniesienia wkładu własnego rzeczowego do projektu w postaci posiadanego 

budynku? 

Odp.: Kwalifikowalność wydatków wynika z ogólnych zasad w tym zakresie obowiązujących dla całego 

programu, które zostały określone przede wszystkim w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności 

wydatków na lata 2021-2027 (Wytyczne dotyczące kwalifikowalności 2021-2027 - Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/wytyczne-na-lata-2021-

2027). 

Ze względu na charakter projektów, które mogą się ubiegać o wsparcie, należy również stosować 

odpowiednie regulacje odnoszące się do kwalifikowalności w przepisach o pomocy publicznej. 

8) Czy jest możliwość finansowania remontu budynku tj. nadbudowy jednego piętra w celu 

rozbudowy zwięrzętarni  jako części infrastruktury badawczej? 

Odp.: Wskazane wydatki wydają się możliwe do sfinansowania w ramach projektu, o ile spełnią ogólne 

zasady kwalifikowalności i znajdą uzasadnienie m.in. w agendzie badawczej. Ostateczna ocena ich 

kwalifikowalności zostanie jednak dokonana podczas ewentualnej oceny wniosku o dofinansowanie. 

9) Czy dofinansowanie na zakup aparatury przeznaczone jest wyłącznie dla publicznych organizacji 

badawczych i jednostek naukowych; czy w ramach wsparcia aparaturę może zakupić również 

przedsiębiorca będący w konsorcjum z uczelnią? 

Odp.: Wsparcie w ramach cel szczegółowego: Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych 

i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii w osi Priorytetowej 1 programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 dotyczy wyłącznie publicznej infrastruktury 

organizacji badawczych. Przedsiębiorca nie otrzyma dofinansowania na zakup aparatury w ramach 

projektu - zgodnie z zasadami pomocy publicznej na infrastrukturę badawczą, w zamian za 

zaangażowanie finansowe powyżej 10% w wydatkach kwalifikowalnych, może otrzymać preferencyjny 

dostęp do powstałej w wyniku projektu infrastruktury. 

10) W kryteriach merytorycznych wskazane jest kryterium nr 4: 

"Kryterium: Liczba projektów zrealizowanych w zakresie agendy badawczej z przedsiębiorstwami 

w ciągu ostatnich 5 lat". Proszę o informację jak mamy rozumieć określenie projekt. Czy chodzi o 

projekt finansowany ze źródeł zewnętrznych np: NCBR czy chodzi generalnie o wykazanie 

projektów na zasadzie realizacji prac badawczych w zakresie agendy badawczej z podmiotami 

zewnętrznymi w ciągu ostatnich 5 lat? 

https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/wytyczne-na-lata-2021-2027
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/wytyczne-na-lata-2021-2027
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Odp.: Przez projekt, należy rozumieć każdy projekt polegający na realizacji prac badawczych w zakresie 

agendy badawczej z podmiotami zewnętrznymi w ciągu ostatnich 5 lat, niezależnie od źródeł jego 

finansowania. 

 

 


